姓名 柯建生 曾用名 无

性别 男 国籍 中国

身份证号码 44010419641030

住所 广州市越秀区

通讯地址 广州市增城区永宁街郭村仙宁路 2号

通讯方式 020-87533019

是否拥有其他国家

和地区永久居留权
否

二、信息披露义务人及其一致行动人的关系说明

江淦钧先生和柯建生先生于 2009 年 8月签署了《一致行动人协议》，为一

致行动人。

三、信息披露义务人在中国境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到

或超过该公司已发行股份 5%的情况

截至本报告书签署之日，信息披露义务人江淦钧先生持有公司 21.54%股

份，柯建生先生持有公司 21.54%股份，二人合计持有公司 43.08%股份，除上述

索菲亚家居股份有限公司   简式权益变动报告书

6

情况外，信息披露义务人不存在持有境内、境外其他上市公司达到或超过该公

司已发行股份 5%的情况。

索菲亚家居股份有限公司   简式权益变动报告书

7

第三节 本次权益变动的原因及计划

一、本次权益变动的原因

本次权益变动是由于信息披露义务人认购上市公司向特定对象发行 A 股股

票。

二、信息披露义务人未来 12 个月内继续增持上市公司股份或处置其已拥有

权益的股份的计划

信息披露义务人承诺本次向特定对象发行完成后，本次发行的股票自发行

结束之日起 36 个月内不得转让。

若信息披露义务人未来 12 个月内拟以其他方式增持上市公司股份或处置其

已拥有权益的股份，信息披露义务人将严格按照相关法律、法规的规定，依法

履行相关批准程序及信息披露义务。

索菲亚家居股份有限公司   简式权益变动报告书

8

第四节 权益变动方式

一、本次权益变动前持股情况

本次权益变动前，信息披露义务人江淦钧先生持有公司 187,063,600股股份，

占公司股份总数的 20.50%；信息披露义务人柯建生先生持有公司 177,104,000

股股份，占公司股份总数的 19.41%，二人合计持有公司 39.91%的股份。

二、本次权益变动的基本情况

信息披露义务人通过认购上市公司向特定对象发行股票方式增持上市公司

股份。

本次发行前后江淦钧先生、柯建生先生持股数量变动情况如下：

股东
本次发行前 本次发行后

股份数量（股） 占比 股份数量（股） 占比

江淦钧 187,063,600 20.50% 207,422,363 21.54%

柯建生 177,104,000 19.41% 207,422,363 21.54%

合计 364,167,600 39.91% 414,844,726 43.08%

三、本次权益变动相关协议的主要内容

2022 年 10 月 24 日，公司与江淦钧先生、柯建生先生签署了《附条件生效的

非公开发行股份认购协议》（以下简称“《股份认购协议》”），具体内容详见

公司于 2022 年 10 月 25 日披露的《关于与特定对象签订<附条件生效的非公开发

行股份认购协议>的公告》（公告编号：2022-051）。

2023 年 2月 6日，公司与江淦钧先生、柯建生先生签署了《附条件生效的非

公开发行股份认购协议之补充协议》（以下简称“《补充协议一》”），具体内

容详见公司于 2023 年 2 月 7 日披露的《关于与特定对象签订《附条件生效的非

公开发行股份认购协议之补充协议》的公告》（公告编号：2023-009）。

2023 年 2月 27 日，公司与江淦钧先生、柯建生先生签署了《附条件生效的

股份认购协议之补充协议二》（以下简称“《补充协议二》”），具体内容详见

索菲亚家居股份有限公司   简式权益变动报告书

9

公司于 2023 年 2月 28日披露的《关于与特定对象签订《附条件生效的股份认购

协议之补充协议二》的公告》（公告编号：2023-020）。

2023 年 5月 16 日，公司与江淦钧先生、柯建生先生签署了《附条件生效的

股份认购协议之补充协议三》（以下简称“《补充协议三》”）。具体内容详见

公司于 2023 年 5月 18日披露的《关于与特定对象签订《附条件生效的股份认购

协议之补充协议三》的公告》（公告编号：2023-046）。

四、信息披露义务人拥有权益的上市公司股份存在权利限制的情况

截至本报告书签署日，信息披露义务人江淦钧持有上市公司股票

207,422,363 股，其中有限售条件股票 160,656,463 股，占其所持股份 77.45%，

质押股份数 36,030,000 股，占其所持股份 17.37%；信息披露义务人柯建生持有

上市公司股票 207,422,363 股，其中有限售条件股票 163,146,363 股，占其所持

股份 78.65%，质押股份数 36,030,000 股，占其所持股份 17.37%。

除上述限售和部分股份质押情况之外，信息披露义务人持有的上市公司股份

不存在其他质押、冻结等其他权利受到限制的情形。

五、信息披露义务人为上市公司董事、监事、高级管理人员应当披露的情况

截至本报告书签署日，信息披露义务人江淦钧先生担任公司董事长、董事，

柯建生先生担任公司董事。

（一）信息披露义务人在上市公司中拥有权益的情况

信息披露义务人江淦钧先生、柯建生先生在上市公司中拥有权益的情况详

见本节相关内容。

（二）上市公司董事、监事、高级管理人员是否在其他公司任职、是否存

在《公司法》第一百四十八条规定的情形

除在公司及其子公司任职外，信息披露人江淦钧不存在在其他公司任职的

情况；除在公司及其子公司任职外，柯建生先生还担任广州森龄投资有限公司